令 和 ７ 年 ２ 月 1 9 日

しあわせ子育て応援部子ども家庭福祉課

報道関係者各位

山形県児童養護施設協議会に対する寄附の贈呈について

ラッキーバッグ株式会社から、山形県児童養護施設協議会に対する寄附の贈呈が下記の

とおり行われますので、お知らせいたします。

同社は、調剤薬局を本県、岩手県、宮城県及び秋田県で展開しており、東日本大震災を

契機に募金活動を行い、本県内の店舗や社員から集まった募金を家庭に恵まれない子ども

たちのために役立ててほしいとの趣旨で、平成２３年度から継続して山形県児童養護施設

協議会に寄附しています。

記

１ 日 時

令和７年２月26日（水）１３：３０～

２ 場 所

最上総合支庁 特別会議室

３ 内 容

ラッキーバッグ株式会社から山形県児童養護施設協議会に対する寄附の贈呈

４ 出席者

贈呈者  ラッキーバッグ株式会社代表取締役社長 大橋 史広 氏

被贈呈者 山形県児童養護施設協議会会長 荒井 聡 氏（児童養護施設双葉荘荘長）

５ ラッキーバッグ株式会社概要

代表者   代表取締役会長 大橋 一夫 氏

代表取締役社長 大橋 史広  氏

本社所在地 舟形町舟形３５２－１０

創業    平成１１年２月

事業内容  薬局の経営

（２９店舗：本県２２店舗、岩手県４店舗、宮城県２店舗、秋田県１店舗）

問合せ先 しあわせ子育て応援部子ども家庭福祉課

課長補佐 小松 学 電話：023-630-2259

報道監 しあわせ子育て応援部次長 齋藤 恵美子

    ラッキーバッグ株式会社 どうまち薬局

    係長 松田 久則  電話：023-687-0266